207/2025 e 208/2025 – Pregão Eletrônico N° 
050/2025. Objeto: Aquisição de materiais esportivos para atender a 
secretaria municipal de educação. Vencedores com menor preço: TRAUM 
ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 02.441.945/0001-
74 – Valor Global de R$ 869,00 (oitocentos e sessenta e nove reais); 
VASTO VAREJO LTDA, inscrita no CNPJ de nº 56.997.124/0001-48 – 
Valor Global de R$ 109.362,80 (cento e nove mil, trezentos e sessenta e 
dois reais e oitenta centavos);  IDEAL PAPELARIA ATACADISTA LTDA, 
inscrita no CNPJ de nº 31.708.457/0001-89 – Valor Global de R$ 
151.280,70 (cento e cinquenta e um mil, duzentos e oitenta reais e 
setenta centavos); CS COMÉRCIO E SERVIÇOS TÉCNICOS LTDA, inscrita 
no CNPJ de nº 51.388.529/0001-65 – Valor Global de R$ 5.200,00 (cinco 
mil e duzentos reais); MEGS IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ de nº 
27.155.739/0001-29 – Valor Global de R$ 29.499,50 (vinte e nove mil, 
quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos) - A vigência 
do contrato será 12 (doze) meses - Caratinga/MG 07 de janeiro de 2026 
– Ronaldo Alves Pereira – Secretário Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte. 

MUNICÍPIO DE CARATINGA/MG – Extrato da Carta-Contrato n°

[...]

especializada no fornecimento de lixeiras de madeira, prontas para 
instalação na praça Cesário Alvim. Empresa: CASA DO PRODUTOR DE 
CARATINGA COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
15.687.542/0001-51. O valor global da contratação será da ordem de R$ 
35.560,00 (trinta e cinco mil, quinhentos e sessenta reais). Prazo de 
vigência da contratação será de 12 (doze) meses - Caratinga/MG 07 de 
janeiro de 2026 - José Corintho Araujo Costa – Secretário Municipal de 
Meio Ambiente e Serviços Urbanos.